SECRETARIA DA SAÚDE
EDITAL DE RETIFICAÇÃO  Nº 21/2024

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
PARA CARGOS DE ESPECIALISTA EM SAÚDE E TÉCNICO EM SAÚDE

A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Lei Nº 16.092/2024, Retifica o Edital nº 14/2024, datado de 23/07/2024, publicado
no site da Secretaria da Saúde, que trata do resultado da prova de títulos, conforme segue:

Onde se lê:

2. Especialista em Saúde - Biólogo

Nº
Inscrição

Nome Motivo Doutorado na
área  da
saúde

Mestrado
na  área  da
saúde

Título  de
Residênci
a  ou
Especializ
ação  Latu
Sensu em
Saúde
Pública/C
oletiva,
Vigilância
em
Saúde,
Microbiolo
gia  ou
Biologia
Molecular

Especializaçã
o Latu Sensu
em quaisquer
outras  áreas
da saúde

Experiência  em
Vigilância  em
Saúde  (Vigilância
Epidemiológica,
Vigilância
Ambiental,
Vigilância
Sanitária,
Vigilância  em
Saúde  do
Trabalhador  ou
Laboratório)

Atuação  em
quaisquer
outras  áreas,
relacionadas
à  formação
exigida  na
área  da
Saúde
Pública  ou
Coletiva

PONTUAÇ
ÃO  DE
EXPERIÊN
CIA
PROFISSI
ONAL
TOTAL

PONTUAÇ
ÃO  TOTAL

2006 MARCIA  CRISTINA
GOMES DE SOUZA

Experiência  profissional
inferiror  a  365 dias  em
alguns  documentos.
Ainda,  a  pontuação
nesta área foi superior a
30 pontos, necessitando
desconsiderar/não
classificar  alguns
documentos

0 10 0 5 30 0 30 45

3005 PAULA  HAUBER
GAMEIRO  DE
OLIVEIRA

Experiência  profissional
inferiror  a  365 dias  em
alguns  documentos.
Ainda,  a  pontuação
nesta área foi superior a
30 pontos, necessitando
desconsiderar/não
classificar  alguns

15 10 10 0 25 0 25 60

documentos

Leia-se:

2. Especialista em Saúde - Biólogo

Nº
Inscrição

Nome Motivo Doutorado  na
área  da
saúde

Mestrado
na área da
saúde

Título  de
Residência
ou
Especializaç
ão  Latu
Sensu  em
Saúde
Pública/Cole
tiva,
Vigilância
em  Saúde,
Microbiologi
a  ou
Biologia
Molecular

Especializaç
ão  Latu
Sensu  em
quaisquer
outras áreas
da saúde

Experiência  em
Vigilância  em
Saúde  (Vigilância
Epidemiológica,
Vigilância
Ambiental,
Vigilância
Sanitária,
Vigilância  em
Saúde  do
Trabalhador  ou
Laboratório)

Atuação  em
quaisquer
outras  áreas,
relacionadas
à  formação
exigida  na
área  da
Saúde
Pública  ou
Coletiva

PONTUAÇÃ
O  DE
EXPERIÊN
CIA
PROFISSIO
NAL TOTAL

PONTUAÇ
ÃO  TOTAL

2006 MARCIA  CRISTINA
GOMES DE SOUZA

Foi  considerado  o
tempo  de  experiência
profissional

0 10 0 5 30 15 45 60

3005 PAULA  HAUBER
GAMEIRO  DE
OLIVEIRA

Foi  considerado  o
tempo  de  experiência
profissional

15 10 10 0 30 0 30 65

Onde se Lê:

7. Ténico em Saúde – Técnico de Enfermagem

Nº
Inscrição

Nome Motivo Curso  Pós
Técnico  de
Enfermagem  ou
Curso  de
Especialização
de  Nível  Médio
para Técnico em
Enfermagem
(com  carga
horária  mínima
de 300 horas)

Saúde Mental
(Unidades  de
Internação
Psiquiátricas,
Centros  de
Atenção
Psicossocial,
Serviços  de
Residenciais
Terapêuticos,
Consultório
na Rua)

Atenção  Primária
à  Saúde  ou
Atenção  Básica:
Unidade  Básica
de Saúde,  Saúde
da  Família,
Vigilância  em
Saúde

Banco  de
Sangue

Demais  áreas  de
Assistência Hospitalar

PONTUAÇÃO  DE
EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
TOTAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

1851 ETHYANNE
PONTES
CORREA

0 0 0 0 0 0 0

Leia-se:

Nº
Inscrição

Nome Motivo Curso  Pós
Técnico  de
Enfermagem  ou
Curso  de
Especialização
de  Nível  Médio
para Técnico em
Enfermagem
(com  carga
horária  mínima
de 300 horas)

Saúde Mental
(Unidades  de
Internação
Psiquiátricas,
Centros  de
Atenção
Psicossocial,
Serviços  de
Residenciais
Terapêuticos,
Consultório
na Rua)

Atenção  Primária
à  Saúde  ou
Atenção  Básica:
Unidade  Básica
de Saúde,  Saúde
da  Família,
Vigilância  em
Saúde

Banco  de
Sangue

Demais  áreas  de
Assistência Hospitalar

PONTUAÇÃO  DE
EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
TOTAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

2941 ETIANNE
SILVA  DA
SILVA

0 0 0 0 0 0 0

Porto Alegre, 08 de agosto de 2024.

Arita Bergmann,

Secretária da Saúde.